
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   22.01.2024    
г. Краснодар

 №  96   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 

2022 г. № 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Киокусинкай 

1.  Сошникова Валерия 

Дмитриевна 

Выселковский 

район, МАУ ДО СШ 

ст. Выселки 

ОУ образованием 

МО 

Резников Р.А. 

2.  Кочоян Вероника 

Витальевна 

Отрадненский район, 

МБУ ДО «СШ 

Олимпия» 

-«- Гендик Т.П. 

3.  Носова Алиса 

Александровна 

-«- -«- -«- 

Спортивная акробатика 

4.  Бойцова Ксения 

Александровна 

г-к Анапа, МАУ ДО 

СШ №10 

ОУ ФК и С МО Тубелис С.А., 

Дубровская Н.А. 

5.  Щербакова Валерия 

Ивановна 

-«- -«- -«- 

6.  Смородова Алена 

Александровна 

г-к Анапа, МАУ ДО 

СШ №10, ОО ФСА 

г-к Анапа 

-«- -«- 

7.  Сорокина Стефания 

Валентиновна 

Каневской район, 

ИП Рогозина М.Г., 

Центр спортивной 

акробатики 

«Движение вверх» 

-«- Рогозина М.Г. 

8.  Бажанова Алина 

Александровна 

-«- -«- -«- 



 2 

1 2 3 4 5 

9.  Бирюкова Таисия 

Денисовна 

Северский район, 

МБУ ДО СШ ст. 

Северской 

ОУ образованием 

МО 

Горохова Д.Р., 

Клинченков 

Н.В., Коротченко 

В.Р. 

Спортивное ориентирование 

10.  Смирнова Амалия 

Антоновна 

Северский район, 

МАУ ДО «Центр 

развития творчества  

детей и юношества» 

пгт. Черноморский 

ОУ образованием 

МО 

Смирнова Е.П. 

11.  Абдулаева Айша 

Кура-Магомедовна 

г-к Геленджик, МБУ 

ДО «Спортивная 

школа «Надежда» 

ОУ ФК и С МО Сомов Д.Б. 

Танцевальный спорт 

12.  Корбан Александр 

Андреевич 

г. Краснодар, КГОО 

ДЮ ТСК «Мечта» 

ОУ ФК и С МО Савостин Д.В., 

Шашкина Д.А. 

13.  Корощенко Екатерина 

Андреевна 

-«- -«- -«- 

14.  Менщиков Леонид 

Сергеевич 

-«- -«- Савостин Д.В., 

Савостин П.В. 

15.  Савостина Милослава 

Павловна 

-«- -«- -«- 

Художественная гимнастика 

16.  Рейнтова Надежда 

Александровна 

 

Туапсинский район, 

МБУ ДО СШ №3 

ОУ ФК и С МО Масленникова 

Т.Н. 

 

2. Считать подтвердившими спортивный разряд «Первый спортивный 

разряд» по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Прыжки на батуте 

1.  Косенко Данил 

Дмитриевич 

г. Краснодар, МБУ 

ДО МОГК «СШОР 

№3» 

ОУ ФК и С МО 24.02.2024 

2.  Рябиков Всеволод 

Александрович 

-«- -«- -«- 

3.  Серокурова Виктория 

Витальевна 

-«- -«- -«- 

Художественная гимнастика 

4.  Веретенникова Мария 

Александровна 

Туапсинский район, 

МБУ ДО СШ №3 г. 

Туапсе 

ОУ ФК и С МО 28.01.2024 

5.  Галимьзянова 

Катерина 

Александровна 

-«- -«- -«- 



 3 

1 2 3 4 5 

6.  Марданян Милана 

Армановна 

-«- -«- -«- 

7.  Павлова Диана 

Сергеевна 

-«- -«- -«- 

8.  Солод Варвара 

Юрьевна 

-«- -«- -«- 

9.  Стамат София 

Александровна 

-«- -«- -«- 

 

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства 

(Потанин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном 

сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра А.И. Иванов 


